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Jeg håber, I har haft en god sommer med plads til både ro, samvær og nye kræfter til efteråret. Nu står vi foran 
de afgørende måneder frem mod kommunal- og regionsvalget i november. Vores kandidater skal ud og møde 
folk, og som parti skal vi holde fast i det lange, seje træk lokalt. Vi håber, I vil give et nap med i valgkampen og 
anbefale de socialdemokratiske kandidater, når I taler med venner, kolleger og familie.  

For ganske nylig har vi set en ministerrokade – måske blev den lidt overset i lyset af den internationale 
sikkerhedspolitiske situation. Statsministeren har bedt vores folketingsmedlem Rasmus Stoklund overtage 
Udlændinge- og Integrationsministeriet, og dermed også sige farvel til Skatteministeriet. Det er en stor 
tillidserklæring til Rasmus, som i forvejen har markeret sig tydeligt på området og desuden fik ros for sin tidligere 
indsats som integrationsordfører på det nyligt overståede årsmøde. Et stort tillykke til Rasmus. Vi kommer uden 
tvivl til at høre en masse til ham i den offentlige debat på det nye ministerområde.  

Tilbage til det, der kommer til at fylde mest de næste måneder: valget den 18. november. Vi går ind i en 
valgkamp, hvor nærvær og troværdighed bliver afgørende. Vores opgave er at vise, at Socialdemokratiet i 
Halsnæs tager ansvar for velfærd, klima og en stærk lokal udvikling – med den jordforbindelse, borgerne 
forventer. Vi skal være til stede i bybilledet og på både de traditionelle og sociale medier – og vi skal være til at 
tale med, også når spørgsmålene indimellem er svære. Den gode tone er vigtig.  

I dette nyhedsbrev kan I kort læse om årsmødet i Aalborg, de nye EU-regler for politiske reklamer, som – til alles 
udfordring – træder i kraft lige op til valget, og et par glimt af de friske socialdemokrater til Ståmanden. Vi får 
også brug for medlemmer, der vil være valgtilforordnede. Måske er det noget for jer – det er en sjov og 
meningsfuld måde at fejre demokratiet på og gøre en konkret forskel på valgdagen. 

Til sidst en opfordring: Meld jer ind i den nye valgkampsgruppe på Facebook, så vi kan koordinere og hjælpe 
hinanden. Og tag fat i os i bestyrelsen, hvis I har idéer eller spørgsmål. Vi har en stærk tradition i Halsnæs for at 
stå skulder ved skulder. Lad os gøre den tradition levende igen her i efteråret. Tak fordi I er med – vi glæder os til 
at se jer derude. 

Martin Stevnhoved, lokalformand 
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ÅRSMØDE I AALBORG 
4I weekenden i uge 37 havde vi årsmøde i 
Socialdemokratiet – en vigtig begivenhed i 
partiets kalender. Hvert fjerde år afholder vi 
kongres, og de øvrige år mødes vi til årsmøde 
– og sådan var det også i år. Vanen tro var vi i 
Aalborg – og i år deltog Anton Lykke Jensen, 
Martin Stevnhoved og Merete Kjær fra vores 
partiforening. 

Årsmødet markerede det officielle startskud 
på kommunal- og regionsrådsvalget, som 
nærmer sig med hastige skridt. Anton var på 
talerstolen til debatten om partiformandens 
beretning, hvor han inviterede 
folketingsmedlemmerne til Frederiksværk for 
at se stålværket og vores vigtige 
industriarbejdspladser. 

Du kan på nettet finde de skriftlige beretninger, der var udsendt inden årsmødet, og fik du ikke set Mette 
Frederiksens tale på TV, kan du også finde den politisk beretning i fuld længde. 

NYE EU-REGLER FOR POLITISK REKLAME 
Den 10. oktober 2025 træder en ny EU-forordning i kraft, som skærper kravene til 
gennemsigtighed i politiske reklamer. Det gælder for alle politiske partier og 
kandidater i hele EU – også lokalt her i Halsnæs. 

Det betyder, at politiske annoncer fremover skal være mærket med oplysninger om, 
hvem der står bag, og hvordan annoncen er finansieret. Det kan f.eks. ske med en 
QR-kode, der giver adgang til oplysningerne.  

Vi fortæller blot om dette, så det ikke kommer som en overraskelse, hvis du senere ser en QR-kode eller link i en 
annonce i en avis, på nettet eller i det offentlige rum – uanset hvilket parti afsenderen er. 

Reglerne gælder ikke for alt. Meget af det lokale kampagnemateriale, vi og andre partier plejer at bruge – som 
valgplakater, pjecer, bolsjer og almindelige opslag på sociale medier – er fortsat undtaget, så længe det ikke er 
produceret eller distribueret mod betaling af en tredjepart. 

https://partikontoret.live.bornholm.umakers.io/media/afrbvbp4/a4_a-rsm%C3%B8deberetning_2025_v2_lowres.pdf
https://youtu.be/hU8XZeezMuE
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VALGKAMPEN KALDER – ER DU MED? 
Nu går vi i gang. Den 18. november nærmer sig, og vi samler kræfterne til en valgkamp, der kan mærkes i hele 
Halsnæs. Vi skal ud med budskaberne, vi skal møde folk i øjenhøjde, og vi skal hjælpe vores kandidater med at 
være dér, hvor samtalen foregår. Det gør vi bedst sammen. 

Om du har en time i ny og næ eller lyst til at være med helt fremme, så er der plads 
til dig. Nogle sætter plakater op. Nogle tager en vagt ved et vælgermøde. Nogle 
skriver, deler og liker på sociale medier. Andre bager boller, tager billeder eller 
skaffer strøm til kaffemaskinen. Alt tæller – og ingen indsats er for lille. 

Første skridt er enkelt: meld dig ind i vores valgkampsgruppe på Facebook. Her 
koordinerer vi aktiviteter, aftaler bemanding og hjælper hinanden med at få gode 
opslag ud at flyve. Det er vores fælles kommandocentral fra nu og til valgdagen.  

     Vær med her:  https://www.facebook.com/groups/aholdet2025 

Tak fordi du er med til at give Halsnæs en stærk valgkamp. Vi glæder os til at tage fat sammen med dig!  

VIL DU VÆRE VALGTILFORORDNET? 
Vi skal bruge en række tilforordnede i forbindelse med valget til byråd og regionsråd 
tirsdag den 18. november. Som det største parti i kommunen skal vi stille med de fleste.  

På selve valgdagen skal der være tilforordnede på de fem valgsteder. Vi har fra 
Socialdemokratiet, seks i Hundested Hallen, seks i Rådhussalen, fem på Frederiksværk 
Skole, tre i Melby Hallen og tre i Ølsted Hallen. Du skal møde på valgstedet kl. 7 og blive, indtil alle stemmer er 
optalt. Byrådsstemmer tælles op på kandidater og regionsstemmer på partier/lister. 

Der skal desuden bruges tilforordnede til brevstemmer i hjem og på plejehjem forud for valget. Som noget nyt 
må en kandidat eller nærtstående ikke være tilforordnet ved brevstemmer. Den 6. november skal vi bruge fire til 
plejecentre; de møder kl. 12.15 på rådhuset til frokost og instruktion og slutter omkring kl. 17. Den 11. november 
skal vi bruge én til brevstemmer i hjemmene; vedkommende møder kl. 8.15 på rådhuset til morgenmad og 
instruktion og slutter omkring kl. 13. Man kører ud fra rådhuset sammen med en administrativ tilforordnet, og I 
hjælper de enkelte borgere med at stemme. 

Hvis du vil være valgtilforordnet, så skriv til mig på meretekjaer53@gmail.com. Jeg skal bruge dit navn, 
telefonnummer, mailadresse og CPR-nummer senest den 13. oktober. Hvis du ikke vil sende CPR-nummeret på 
mail, så ring til mig på telefon 60 48 24 85. Skriv gerne hvor du helst vil være på valgdagen – jeg kan dog ikke 
love, at alle får deres ønske opfyldt. 

Gode hilsner, Merete Kjær, kasserer 

https://www.facebook.com/groups/aholdet2025
mailto:meretekjaer53@gmail.com?subject=Jeg%20vil%20gerne%20v%C3%A6re%20tilforordnet%20ved%20valget
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SOCIALDEMOKRATER KAN OGSÅ VÆRE STÅLMÆND 
Da stålmanden kom til byen, fandt friske socialdemokrater deres træningstøj frem, for at vise hvordan sådan en 
stålsprint-stafet kan klares. I år var der to socialdemokratiske hold med. Det første hold bestod af Rolf Møller 
Hansen, Per Lunderød og Sarah Lindemann Thøgersen. Det andet af Nikolaj Nylander og Anton Lykke Jensen. 

Måske vil endnu flere være med til næste år. 

 



 

 

 

Side 5 af 5 

KOMMENDE AKTIVITETER 
På vores webside kan alle holde sig ajour med de kommende aktiviteter. 
https://s-halsnaes.dk/aktiviteter 

Ølsted Revyen 4. oktober 
Ølsted Hallen, Hovedgaden 2, Ølsted 

Plakatophængning 25. oktober 
Rundt omkring i Halsnæs kl. 12 

Arbejdersangaften 29. oktober (udsolgt) 
Gjethuset, Gjethusgade 5, Frederiksværk kl. 19.30 

Valgdag 18. november 
Et valgsted nær dig. 

KONTAKTER 
Alle kontakter kan findes på vores website, hvis du leder efter nogen bestemt. 
https://s-halsnaes.dk/kontaktpersoner 

KANDIDATER 
Man kan også læse om alle vores kandidater og deres mærkesager på websitet. 
https://s-halsnaes.dk/kandidater 

FIND OS 
Website 
https://s-halsnaes.dk 

Facebook 
https://www.facebook.com/socdem.halsnaes 

Mail 
halsnaes@socialdemokratiet.dk 

Medlemsgruppen 
https://www.facebook.com/groups/socdem.halsnaes 
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